1) — Post Unionem ipsam, *praxis haec in Metropolia Kievo-Haliciensis*, adeo magna ac extensa, *valde diffusa erat*, et, sicut ante Unionem, auctoritate Metropolitanae peragebantur. De potestate hac Primatum omnes persuasi erant, quia secundum opinionem communem, uti vidimus, omnia iura ac praerogativae, quibus ante Unionem gaudebant, iisdem, a

<sup>86</sup> Hoc intelligitur, ubicumque Archiepiscopi iure electionis Episcoporum gaudent, i.e. ubi electio haec S. Sedi non reservatur (c. 326, § 1, 1).

<sup>1</sup> PSRL, T.X, p. 172; AkZR, II, n. 151, p. 187.

<sup>2</sup> SOKOLOV, *Eparchijalnoje...*, p. 108-126, 280-288.

Sancta Sede approbatis, et Unione peracta pollerent; quia ius hoc in ipsa Bulla Clementis VIII contineri videbatur. Si enim Primatibus, expresse, ius Episcopos instituendi confirmatum est, in hoc omnes et ius Episcopos transferendi inclusum intelligebant. Qui enim ius instituendi aliquem ad Sedem determinatam habeat, hic et ius eundem a sede hac amovendi videtur habere. Talis, de facto « non dissentiente Sancta Sede Apostolica », <sup>3</sup> praxis per periodum sat longam erat.

A Metropolita, Josepho Rutskyj, (1624) Antonius Sielava, Episcopus Pincensis, ad sedem Polocensem, et Raphael Korsak, Episcopus Haliciensis, ad sedem Pincensem transfertur.<sup>4</sup> Anno 1654 A. Zlotyj Kvasnynskyj, Archiepiscopus Smolenscensis, « per Moschos pulsus », ad sedem Pincensem translatus est, anno vero 1697 a Metropolita Leone Zalenskyj Marcianus Bilozor, Episcopus Pincensis, ad sedem Polocensem.<sup>5</sup> Eodem modo translati erant: a. 1716 Josephus Vyhovskyj, Episcopus Mstyslaviensis, ad sedem Luceoriensem, a Metropolita Georgio Vynnyckyj;<sup>6</sup> anno 1730 Theophilus Godebskyj, Episcopus Pincensis, ad sedem Volodymyriensem, a Metropolita Athanasio Szeptyckyj.<sup>7</sup>

Inter quaestiones a Synodo Zamostiana S. Congregationi de Propaganda Fide ad resolvendum porrectas, item haec erat: « An Archiepiscopus Metropolitanus totius Russiae possit Episcopos transferre, ad commodum Ecclesiae Roxolanae, de Ecclesia in Ecclesiam »; « Pro affirmativa militat Praxis: per D. enim Leonem Zalenskyj, Archiepiscopum Metropolitanum Russiae, de Episcopatu Pincensi translatus est D. Marcianus Bialozor ad Archiepiscopatum Polocensem. Antiquius vero per D. Antonium Sielava, Archiepiscopum Metropolitanum Russiae, translatus est... D. Leo Krevza. Praeterea, ea, quae supra allegatur, ratio suffragatur, ut qui possit conferre, idem valeat et transferre; cum qui possit dare maius, minus etiam queat praestare ».<sup>8</sup>